CODICES *graeci* exstant in bibl. reg. Paris. nr. 2140. 2141. 2142. 2145. 2144. 2254. 2545. In bibliotheca Vindobonensi de Nessel. cat. Ms. graec. bibl. Vindob. part. IV. nr. 192. p. 109. In Medicea Bandini III. p. 44. [inter codices gr. MSS. Nanianos p. 442.]

EDITIONES. *Graece* editus est apud Morellum. Paris. 1557. 12.* vid. sub prognostico titulum.

Gr. et lat. cura JUSTI VELSII. Basil. 1543. 4.

Gr. et lat. cum aliis apud Morellum. Paris. 1557.
MAITTAIR.

Latine. Editionem anni 1479. citat SPACHIUS in elench. medic. p. 82.

ANDREA BRENTIO interprete. 4. f. loc. et anno.* 15. foliorum, sine titulo, custodibus, signatura et paginarum numeris. Praemissa est Andr. Brentii epist. ad Zachariam Barbarum, Venetorum oratorem, deinde Brentii epistola ad Sixtum (Xyflum vocat) Pontificem,

posteaque fol. 5. liber *de insomniis* sequitur. Post hunc librum Brentii epistola ad Ni. Gupalatinum legitur. Descripsit hunc librum probavitque eum anno 1471. et quidem Romae typis esse excusum M. DENIS in den Merkwürdigkeiten d. K. K. Garellischen Biblioth. nr. 114. p. 207. 208.

Apud *Symphorianum Campegium*, saec. XV. ut videtur, vergente. — In Rhazis et alior. opusc. collect. Veneta. et quidem ex A. Brentii versione, mox descripta, cum epist. Brentii ibi dictis omnibus 1497. fol. Et in Articella. Vertente FABIO CALVO cum aliis. 1527. 12.

JUSTO VELSIO interprete. Antverp. 1541. 8.† AUG. FERRERII liber de somniis, Hippocratis de insomniis, Galeni de insomniis, Synesii de somniis. Lugd. 1549. 12.* — cum JUL. CAES. SCALIGERI versione et commentario atque ASISTOTELIS libellis de somno, vigilia, insomniis et divinatione. Lugd. 1538. 4. Raft. [Lugd. 1549. 12. Mus. Brit.] Genev. 1561. fol. ad calcem ejusdem librorum VII. poëtices. Genev. 1561. fol. Catal. bibl. Bunav. I. p. 95. Giess. 1610. 8. Amst. 1658. 12. — Auctus et recognitus idem l. fol. f. loc. et ann. GUNZ. — J. COLLE de cognitu difficilibus in praxi ex libro Hippocr. de insomniis. Venet. 1628. 4.

34.

Περὶ φύσιος ἀνθρώπου. De hominis natura.
[Exst. in edit. LIND. to. I. p. 263. ed. FROB. gr. p. 21. ed. MERCUR. sect. I. p. 4. ed. FOËS. sect. III. p. 3. ed. CHART. to. III. p. 91. ed. MACK. to. I. p. 195. Vers. CORNAR. p. 30. HALLER. art. med. pr. to. I. p. 33. PIERER. bibl. iatr. to. I. p. 65. K.] Si, quod quidem Galenus credidit in comm. I. in hunc librum text. 1. p. 94. 95. tom. III. et text. 42. p. 126. Plato hunc librum coram oculis habuit, quum animi naturam secundum Hippocratis methodum se investigaturum diceret in

Phaedro p. 371. vol. X. edit. Bipont. hic liber ex Hippocratis omnibus is foret, cujus genuinae origines ab antiquissimo viro essent probatae. Sed Platonem ad hunc in hoc loco librum respexisse dubium est, et, licet hujus libri mentionem faciant EROTIANUS p. 22. GALENUS, PALLADIUS comm. in libr. Hippocr. de fract. sect. VI. p. 247. FOËS. et MACROBIUS in VI. saturn. cap. 5. omnesque hi illum pro genuino habeant; tamen GALENI jam temporibus quidam fuere, qui eum pro spurio haberent; et quidem alii Galeno antiquiores, alii vero ipsi coevi et studio contradicendi Galeno, ut ipse narrat, in comm. I. ad hunc libr. prooem. p. 94. 95. tom. III. permoti. Quosdam Polybo hunc librum tribuisse comm. I. in hunc libr. text. 42. p. 126. et text. 1. p. 95. et comm. II. p. 149., alios vero Thessalo comm. II. in hunc libr. text. 1. p. 129. tom. III. ipse Galenus refert.

Sed Galenus, qui ad hunc librum illustrandum non solum commentarios duos in eum scripsit, verum etiam peculiarem librum: *περὶ τῶν καθ' Ἱπποκράτην στοιχείων*, qui in tomo III. edit. Chart. (to. I. p. 413—508. ed. Lips.) legitur, in defendendis genuinis originibus prioris partis hujus libri acerrimus est, quae suo tempore 240. *στίχους* continebat, humorumque naturam et constitutionem corporum ex calido, frigido, sicco et humido docebat. Hanc partem eam esse, quae Hippocrateae doctrinae prima fundamenta contineat, et quam Plato jam legerit, adeoque summe germanam, non sine acerbitate plurima in aliter sentientes locis jam citatis inprimis in prooem. ad comm. I. in hunc librum notat. Eaque pars usque ad §. 17. partem plurimam edit. Lind. tom. I. p. 273. progreditur.

Quae in ultima parte §. 17. p. 273. edit. Lind. et in sequentibus continentur, adjecticia putat, quae plurima, absque ullo ordine enarrata, ad pathologiam, therapeutice atque dietam pertinentia contineant. Haec Dioscorides in editione sua asterisco jam, cen

notha, notaverat, THESSALI, Hippocratis filii, esse suspicatus. vid. Galen. comm. II. in hunc librum text. 1. p. 129. tom. III. Alii POLYBO hanc partem adscripserant. (Gal. comm. II. in hunc libr. text. p. 149.). Et verius quidem: ARISTOTELES enim libr. III. de histor. animal. cap. 3. multa ex hoc libro ad verbum fere excerptit, quae §. 20. p. 275. tom. I. Lind. leguntur, eaque Polybo expresse tribuit, ita, ut hic pro hujus saltem hujus libri partis vero auctore habendus sit, si, quod ego fere crediderim, non totius libri auctor existit. Ex multis aliis libris hanc partem esse compositam, et lectio illius probat, et ipsius Galeni testimonium, in proem. ad comm. I. in hunc libr. p. 95. tom. III. Ejusdem cum GALENO sententiae et recentiores sunt, nisi quod vix certo dici posse, quae in hoc libro Hippocratis sint, statuunt. conf. HALLER. bibl. anat. tom. I. p. 17. et art. med. princip. tom. I. p. 33. GRUNER. p. 99. sq. Antiquos hunc librum libris de diaeta adjunxisse, notat Foëf. in not. ad hunc libr. sect. III. p. 95. [Vid. G. MANUELIS libri *περὶ φύσιος ἀνθρώπου*, qui inter Hippocraticos exstat, censura. Jen. 1797. 4. K.]